
/ v»«*^' "*">iy -w ^â/ma^ Q/^(m^i<>€^lycUcia %ô^â/^tx>ía V^a/nea/í^ de W^^cua ^^í^cmde
^âiada de S^U>

SENHOR PRESIDENTE:

SENHORAS VEREADORAS/

SENHORES .VEREADORES.

Requerimento

1 RcaUERíilj
/lÁRROv^C

DATA ^0^773

Pf^lD

130/18

A medida provisória (MP 815/17), que autoriza o
repasse de 2 bilhões aos municípios foi aprovada,
no último dia 20 de março, sem modificações.

O texto define que a fatia que cada município
receberá será calculada de acordo com as

proporções estabelecidas pelo Fundo de
Participação dos Municípios e deverão ser
aplicados preferencialmente em saúde e educação.

O município de Praia Grande como tem coeficiente
4,0 no Fundo de Participação dos Municípios,
recebeu a quantia de R$ 1.358.499,50(Hum Milhão,
Trezentos e Cinqüenta e Oito Mil Quatrocentos e
Noventa e Nove Reais e Cinqüenta Centavos)', como

mostra planilha em anexo.

Diante do exposto, REQUEIRO a mesa ouvido o
colendo plenário e satisfeita todas as
formalidades regimentais, que seja enviado oficio
de agradecimento ao Exmo. Sr. Paulo Ziulkoski,
Presidente da Confederação Nacional dos Municípios
pelo empenho e o trabalho em buscar esses recursos
para os municípios e que cópia desse trabalho seja
enviada ao Exmo. Sr. Prefeito Alberto Pereira
Mourão.

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 -CEP 11701-050 -TELEFAX: (OxxlB) 3476-1700 -BOQUEIRÃO -PRAIA GRANDE -SP
SUE: www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapralagrande.sp.gov.br



•— oMtMvíoê/ia/cia %âia/ru>òa ^^oÂiedría de ^oea/iude
^â'tado' de ^^l^audo-

Praia Grande, 10 de Abril de 2018
Sala Emancipador Oswaldo Toschi

Roberbo Andi^de e Silva

BetixSAo

Vereador

PRAÇA VEREADOR VrTAL MUNIZ, 01 -CEP 11701-050 -TELEFAX: (0xxl3) 3476-1700 -BOQUEIRÃO -PRAIA GRANDE -SP
SITE: www.camarapralagrande.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapralagrande.sp.gov.br



CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE aUWCfPIOS

Município

Pirajü/SP
Pirajuí/SP
Pirangí/SP
Pirapora do Bom 3esus/SP

Pirapozinho/SP
Pirassununga/SP
Piratíninga/SP
Pitangueiras/SP
Planalto/SP
Platina/SP
Poá/SP
Poloni/SP
Pompéia/SP
Pongaí/SP
Pontal/SP
Pontalinda/SP
Pontes Gestal/SP
Populina/SP
Porangaba/SP
Porto Feliz/SP
Porto Ferreira/SP
Potim/5P
Potirendaba/SP
Pracinha/5P
Pradópolis/5P
Praia Grande/SP "
Pratânia/SP
Presidente Alves/SP
Presidente Bernardes/SP

Presidente EpItácIo/SP

Presidente Prudente/SP

Presidente Venceslau/SP

Promissão/SP
Quadra/SP
Quatá/SP
Queiroz/SP
Queluz/SP
Quintana/SP
Rafard/SP
Rancharia/SP
Redenção da Serra/SP

Regente Feijó/SP
Reginópolis/SP

vtA

-BL..

[•Wn«]

iiiiaiatimai i • j

UF Coefic FPM - 2018 Total - Bruto e Nominal

382.852,09

382.852,09

218.772,62

328.158,93

382.852,09

711.011,03

218.772,62

492.238,40

164.079,47

164.079,47

929.783,65

164.079,47

328.158,93

164.079,47

546.931,56

164.079,47

164.079,47

164.079,47

164.079,47

601.624,71

601.624,71

328.158,93

328.158,93

164.079,47

328.158,93

1.358.499,50

164.079,47

164.079,47

218.772,62

492.238,40

1.358.499,50

492.238,40

492.238,40

164.079,47

273.465,78

164.079,47

218.772,62

164.079,47

• 164.079,47

382.852,09

164.079,47

328.158,93

164.079,47

praça vereador vital MUNIZ, 01 - CEP 11701-050 - TELEFAX; (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP
SITE: www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapraiagrande.sp.gov.br


