



*Câmara Municipal da Estância Balneária de Praia Grande
Estado de São Paulo*

**SENHOR PRESIDENTE:
SENHORAS VEREADORAS,
SENHORES. VEREADORES.**

REQUERIMENTO	APROVADO
10	a 2000
DATA 10/04/18	
40	
PRESIDENTE	

Requerimento

130/18

A medida provisória (MP 815/17), que autoriza o repasse de 2 bilhões aos municípios foi aprovada, no último dia 20 de março, sem modificações.

O texto define que a fatia que cada município receberá será calculada de acordo com as proporções estabelecidas pelo Fundo de Participação dos Municípios e deverão ser aplicados preferencialmente em saúde e educação.

O município de Praia Grande como tem coeficiente 4,0 no Fundo de Participação dos Municípios, recebeu a quantia de R\$ 1.358.499,50 (Hum Milhão, Trezentos e Cinquenta e Oito Mil Quatrocentos e Noventa e Nove Reais e Cinquenta Centavos), como mostra planilha em anexo.

Diante do exposto, **REQUEIRO** a mesa ouvido o colendo plenário e satisfeita todas as formalidades regimentais, que seja enviado ofício de agradecimento ao Exmo. Sr. Paulo Ziulkoski, Presidente da Confederação Nacional dos Municípios pelo empenho e o trabalho em buscar esses recursos para os municípios e que cópia desse trabalho seja enviada ao Exmo. Sr. Prefeito Alberto Pereira Mourão.



Câmara Municipal da Estância Balneária de Praia Grande
Estado de São Paulo

Praia Grande, 10 de Abril de 2018
Sala Emancipador Oswaldo Toschi

~~Roberto Andrade e Silva
Betinho
Vereador~~



Câmara Municipal da Estância Balneária de Praia Grande
Valor do Apoio Financeiro aos
Estado de São Paulo
Municípios (AFM) 2018

CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE MUNICÍPIOS

Município	UF	Coefic FPM - 2018	Total - Bruto e Nominal
Piraju/SP	SP	1,4	382.852,09
Pirajuí/SP	SP	1,4	382.852,09
Pirangi/SP	SP	0,8	218.772,62
Pirapora do Bom Jesus/SP	SP	1,2	328.158,93
Pirapozinho/SP	SP	1,4	382.852,09
Pirassununga/SP	SP	2,6	711.011,03
Piratininga/SP	SP	0,8	218.772,62
Pitangueiras/SP	SP	1,8	492.238,40
Planalto/SP	SP	0,6	164.079,47
Platina/SP	SP	0,6	164.079,47
Poá/SP	SP	3,4	929.783,65
Poloni/SP	SP	0,6	164.079,47
Pompéia/SP	SP	1,2	328.158,93
Pongaí/SP	SP	0,6	164.079,47
Pontal/SP	SP	2,0	546.931,56
Pontalinda/SP	SP	0,6	164.079,47
Pontes Gestal/SP	SP	0,6	164.079,47
Populina/SP	SP	0,6	164.079,47
Porangaba/SP	SP	0,6	164.079,47
Porto Feliz/SP	SP	2,2	601.624,71
Porto Ferreira/SP	SP	2,2	601.624,71
Potim/SP	SP	1,2	328.158,93
Potirendaba/SP	SP	1,2	328.158,93
Pracinha/SP	SP	0,6	164.079,47
Pradópolis/SP	SP	1,2	328.158,93
Praia Grande/SP	SP	4,0	1.358.499,50
Pratânia/SP	SP	0,6	164.079,47
Presidente Alves/SP	SP	0,6	164.079,47
Presidente Bernardes/SP	SP	0,8	218.772,62
Presidente Epitácio/SP	SP	1,8	492.238,40
Presidente Prudente/SP	SP	4,0	1.358.499,50
Presidente Venceslau/SP	SP	1,8	492.238,40
Promissão/SP	SP	1,8	492.238,40
Quadra/SP	SP	0,6	164.079,47
Quatá/SP	SP	1,0	273.465,78
Queiroz/SP	SP	0,6	164.079,47
Queluz/SP	SP	0,8	218.772,62
Quintana/SP	SP	0,6	164.079,47
Rafard/SP	SP	0,6	164.079,47
Rancharia/SP	SP	1,4	382.852,09
Redenção da Serra/SP	SP	0,6	164.079,47
Regente Feijó/SP	SP	1,2	328.158,93
Reginópolis/SP	SP	0,6	164.079,47